[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  26 февраля 2019 г.  №  221
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015–2020 годы»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании дополнительного объема межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета Сахалинской области на 2021 год, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.07.2018 № 625 Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015-2020 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 07.08.2015 № 705 (в редакции от 24.02.2016 № 190, от 11.08.2016 № 804, от 26.12.2016 № 1413, от 16.06.2017 № 629, от 26.07.2017 № 752, от22.02.2018г. №166, от 27.07.2018 № 722, от 03.09.2018 № 834, от 16.10.2018 № 955, от 07.11.2018 № 1047, от 29.11.2018 № 1122, от 24.01.2019 № 50):
1.1 Наименование программы изложить в следующей редакции:
«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»».
1.2. В паспорте программы:
1.2.1 Раздел «Наименование программы» изложить в следующей редакции «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ».

1.2.2. Цифры и слова «Этапы и сроки реализации Программы» цифры и слова «2015-2020 годы. Программа реализуется в один этап.» заменить цифрами и словами «2015-2025 годы. Программа реализуется в один этап.».
1.2.3. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы – 2 235 671,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 308 038,98 тыс. рублей;

в 2016 году – 304 033,55 тыс. рублей;

в 2017 году – 498 564,69 тыс. рублей;

в 2018 году – 189 014,17 тыс. рублей;

в 2019 году – 404 194,44 тыс. рублей;

в 2020 году – 310 619,20 тыс. рублей;

в 2021 году – 221 206,30 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

Из них по источникам финансирования:
За счет средств федерального бюджета –           96 246,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 96 246,70 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –

976 208,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 148 739,62 тыс. рублей;

в 2016 году – 187 516,70 тыс. рублей;

в 2017 году – 337 094,60 тыс. рублей;

в 2018 году – 24 445,40 тыс. рублей;

в 2019 году – 93 708,70 тыс. рублей;

в 2020 году – 136 611,20 тыс. рублей;
в 2021 году – 48 092,50 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –

1 163 215,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 159 299,36 тыс. рублей;

в 2016 году – 116 516,85 тыс. рублей;

в 2017 году – 161 470,09 тыс. рублей;

в 2018 году – 164 568,77 тыс. рублей;

в 2019 году – 214 239,04 тыс. рублей;

в 2020 году – 174 008,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 173 113,80 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

Объемы финансирования Программы  за счет средств областного и местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению с учетом изменений ресурсного обеспечения Государственной программы Сахалинской области «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства Сахалинской области», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 06 августа 2013 года N 426. ( в ред. от 23.11.2018 №557)
	».

1.2.4 Раздел «Ожидаемые результаты программы» изложить в новой редакции:
	«
	Ожидаемые результаты программы
	В качественном выражении - повышение качества жизни населения.

В количественном выражении:

- доля протяженности автомобильных дорог общего местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 30%;

- прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к 2011 года;

- количество отремонтированных дворовых территорий, проездов к дворовым территориям ед.;

- доля обновленного парка пассажирского подвижного состава  %;

- возмещение части затрат, транспортным предприятиям осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок Курильского городского округа по регулируемым тарифам %;

- объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	».

1.2.5 Раздел 4 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется в течение 2015 - 2025 годов в один этап, пл.

План  - график реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»» прилагается, приложение 1.»

1.2.6. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программ» цифры и слова: «Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальной программы  на  период 2015 - 2020 годов составляет 2 014 465,03  тыс. рублей, из них областной бюджет - 1 024 362,92 тыс. руб., местный бюджет - 990 102,11  тыс. руб.» заменить на цифры и слова «Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальной программы  на  период 2015 - 2025 годов составляет 2 235 671,33тыс. рублей, из них федеральный бюджет – 96 246,70 тыс. рублей, областной бюджет – 976 208,72 тыс. руб., местный бюджет - 1 163 215,91  тыс. руб.».
1.3. Приложение 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции  (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение 4 к муниципальной Программе изложить в новой редакции  (приложение 2 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции  (приложение 3 к настоящему постановлению).

1.6. Приложение 5 к муниципальной Программе изложить в новой редакции  (приложение 4 к настоящему постановлению).

1.7. Дополнить муниципальную программу приложением 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств по годам реализации 2021-2025 годы» (приложение 5 к настоящему постановлению​).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в сети Интернет и опубликовать в газете «Красный маяк» в виде информации об издании настоящего постановления и размещении его на сайте.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                          В.А.Рокотов